
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

2. ČÍSLO

BUBBLEOLOGY
Když se nudíte, vyražte na bubble
tea!
ČTĚTE NA STRANĚ 2

TEREZA BUFKOVÁ A RADEK
BANGA
Povídali jsme si s účastníky
populární taneční soutěže StarDance
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Aerobic Team 
Chuchle opět 
zabodoval!

ženy Veronika Frantová.
 
1. místo Fitness Aerobic grande
kategorie juniorů Kristina
Čuřínová,Veronika
Frantová,Dita
Hanzalová,Kateřina
Hricková,Magdaléna
Krejčová,Eva Pospíšilová,Adéla
Šimůnková a Nikol Vosková.
 
1. místo Fitness Aerobic petite
kategorie dospělých Tereza
Barešová,Lucie
Čuřínová,Matylda Malá,Nella
Šimkovská a Anna Zajíčková.
 
 
Znamená to, že děvčata z našeho
klubu vyhrála vše, co mohla ve
všech kategoriích, kde soutěžila.
Porazila velmi silné soupeřky z
Austrálie a Ruska. Aerobic
Team Chuchle se tak stal
nejúspěšnějším klubem tohoto
Mistrovství a právem na ně
můžeme být pyšní. Ve velké
konkurenci chuchelske
závodnice skvěle reprezentovaly
nejen naš klub, ale take Velkou
Chuchli a Českou republiku.
Obrovský dík patří trenérce

Mistrovství světa ve sportovním
aerobiku a fitness týmech se
každorocně koná na podzim.
Letos se šampionát přesunul na
začátek prosince do exotického
Martiniku.
Účast na MS je podmíněna
úspěchem na domácích
nominačních závodech. Vždy tři
nejlepší z každé kategorie
mohou reprezentovat na
mezinárodních závodech - ME a
MS. Z Aerobic Team Chuchle se
nominovalo celkem 13
závodníků - Veronika Frantová
v kategorii kadet ženy, fitness
tým Aerobic grande v kategorii
juniorů a fitness tým Aerobic
petite v kategorii dospělých. Po
náročných čtyřech dnech
soutěžení se reprezentantky z
Aerobic Team Chuchle vrací se
ziskem třech zlatých medailí a se
stoprocentním úspěchem.
 
1.místo sportovní aerobik kadet

foto: 1. místo Fitness Aerobic petite (kategorie dospělých)

Veronice Buriš a jejímu
trenérskému týmu, bez jejichž
nasazení, neústupnosti a tvrdé
práce, by to rozhodně nešlo.
Tímto gratulujeme našim
"chuchelským holkám" a jejich
trenérkám a prejeme jim do
dalších sezon mnoho úspěchů.

autor článku:
ELIZABETH AL-KAYSY

třída 6

foto: 1.místo Fitness Aerobic Grande (Junioři) foto: 1 místo Veronika Frantová kadet

autor článku:
ELIZABETH AL-KAYSY

třída 6



STRANA 2 / 4

2. ČÍSLO

Recept - double rainbow
 co potřebuji: 
1 cl grenadina
12 cl pomerančový džus
2 cl citrónové šťávy
sodovku dle potřeby
 
 postup: 
pomerančový džus
citrónová šťáva
grenadina
sodovka

autor článku:
ANNA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

Madame Tussauds

foto: Internet

O prázdninách jsme byli v
Berlíně. Šli jsme do muzea
voskových figurin Madame
Tussauds. Podle mě prostě
musíte mít fotoparát nebo selfie
tyč.
Protože je to tam uplná bomba.
Byl tam třeba Albert Einstein
nebo Barack Obama. Mám
odtamtud skvělé fotky.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Spaní ve škole

foto: P. uč. Bošková

6.B ze dne 17. 12 na 18.12. spala
ve škole.
Přišla paní u. Kadlecová a paní
u. Bošková. Kdo si chtěl k
večeři objednat pizzu, mohl.

Před spaním jsme si pustili film
Vánoce na ruby. Vstávali jsme v
7 hodin. Nasnídali jsme se a
vyrazili na výlet do Prahy.
Prohlédli jsme si výstavu
betlémů, která byla v Betlémské
kapli. Po výstavě jsme šli na
Staroměstské náměstí. Potom
jsme se vrátili do školy na oběd
a rozešli se domů.

autor článku:
ELIŠKA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

Rallye Dakar
Rallye Dakar je dálková soutěž
pro automobily, motocykly a pro
nákladní vozy. Od roku 2009
jezdí Rallye Dakar i čtyřkolky.
Nejdelší trať měla rallye v roce
1992, kdy závodníci jeli trať z
Paříže do Kapského Města.
Závodníci projeli 22 etapách 10
zemí a absolvali 12 427 km.
Kvůli bezpečnosti se od roku
2009 soutěž jezdí v Jížní
Americe. Nejújpěšnějším
českým účastníkem je Karel
Loprais, který v kategorii
kamionů jel celkem šestkrát.

ilustrace: Internet

autor článku:
ADAM LABURDA

třída 4.A

SPORTOVEC ROKU 2015

foto: Foto: Internet

21. prosince 2015 se uskutečnilo
vyhlášení ankety Sportovec roku
2015. O prvenstí bojovali mistři

světa Martina Sáblíková, Zuzana
Hejnová, Ondřej Synek, Jiří
Prskavec, Ester Ledecká a další
vynikající sportovci. Anketu
Sportovec roku 2015 ovládla
běžkyně na 400m překážek
Zuzana Hejnová.

autor článku:
ADAM LABURDA

třída 4.A

Utubering 2016

foto: Matyáš Cihelka

Utubering je velká akce ohledně
youtubu. Tento rok se bude
konat již druhý ročník. Uvidíte
tam české, ale i slovenské
youtubery. Koná se 29. dubna v
Praze a 6. května v Brně. Jestli
tam plánujete jít, tak si určitě
kupte lístky.

autor článku:
MATYÁŠ CIHELKA

Bubbleology

foto: Bubble tea

Když se nudíte, vyražte na
Bubble tea. Lze ho koupit ve

dvou velikostech a mnoha
příchutích. Do Bubble tea si také
můžete přidat želé, tapiocu nebo
kuličky. Příchuť a brčko můžete
sladit s lakem na nehty nebo
třeba s ponožkami. Pokud by
vám zbyly nějaké kuličky,
můžete je po sobě střílet brčkem.
Nedoporučuji v uzavřených
místnostech!

autor článku:
KAROLÍNA KÁBRTOVÁ

Konečně sníh!

foto: Internet

Kvůlí ozómóvé díře, která je nad
Českou republikou a dalekým
okolím, se otepluje a otepluje.
Na začátku ledna přišel do

Chuchle sníh jako malý zázrak.
Máme tak možnost si užít
veškerou zimní zábavu tedy až
na lyže), jako například
koulování, bobování atd.Takže
bychom měli poděkovat, že se
dostalo trochu sněhu i na nás.
Hlavně nesedět doma u počítačů
a televize a jít ven třeba s
kamarády nebo rodiči.

autor článku:
KAREL CHARVÁT

třída 8.A



STRANA 3 / 4

2. ČÍSLO

Vážení čtenáři,
dostáváte do ruky náš nový
školní česopis. Přestože se
nejmenuje Školník, tak doufám,
že dokážeme na jeho
dlouholetou tradici navázat, a že
získáme více čtenářů. Nepíšeme
jenom o dění ve škole, ale i o
tom, co se děje v Praze i ve
světě.
Všichni píšeme o dění z našeho
pohledu žáků základní školy, ale

řekl bych, že i tak mnozí z nás
píší jako dospělí redaktoři.
Pevně věřím, že si dokážeme
získat vaši přízeň.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Změny MHD
Od pondělí 4. ledna přestal
zajíždět do Velké Chuchle
autobus linky 244. Zástupci
ROPIDU a MČ Praha 16 to
vysvětlili tím, že autobusy
vytváří nebezpečné situace na
místním přejezdu. Jak ovšem
poznamanali lidé např. na
internetu, vytvoří se tím
mnohem více rizikových situací
pro žáky ZŠ a další obyvatele
Chuchle. Toto omezení má
přispět k vyřešení
mimoúrovňového křížení
železnice a silnice. Nyní se mezi

zástupci úřadu a ROPIDU
diskutuje o dalších možnostech
např. zavedení linky 172 v
původní trase (Smích. nádr. -
V.Chuchle) což bylo však
zástupci Ropidu odmítnuto. V
příštím čísle vám přineseme
anketu, jak jsme se se situací
vyrovnali.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Lacrosse

foto: lacrosse

Lacrosse je kolektivní hra,
kterou může hrát každý. Holky,
kluci, i malé děti od 5 let.
Lacrosse se dělí podle typu hry
na Interkros, Boxlacrosse a
Ženský lacrosse. V Česku je
centrem lacrossu Radotín.

Pořádá se zde přes 20 let
největší Boxlacrossový turnaj,
kde se schází týmy z celého
světa. 20. ročníku turnaje se
zúčasnili i zakladatelé - lacrosse
tým indiánů (Kahnawake
Rapids). V příštích vydáních se
dozvíte o jednotlivích typech
lacrossu.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Kladno a kostka

foto: Fanda Fatka

Na stadionu Kladna se nad
ledem objevila nová kostka.
Koupil ji Jaromír Jágr. Kostka se
poprvé objevila na zápase s

foto: Fanda Fatka

Šumperkem. Kladno nyní vede
tabulku WSM ligy.

autor článku:
FANDA FATKA

Příšerné příběhy jsou zpět!
Můj oblíbený spisovatel z dob,
když jsem byl šesťák, Chris
Priestley, vydal další napínavou
knihu. Už počtvrté je to sbírka
Příšerných příběhů - tentokrát z
vánočního prostředí. Knihu jsem
před Vánoci spatřil ve výloze a
koupil jsem si ji i přes to, že je
spíše pro mladší děti. To mi ale
vůbec nevadilo, rád jsem
vzpomínal na to, jak jsem se dřív
u knihy bál, jelikož se jedná o
sbírku hororových povídek.
Každá z nich se mi moc líbila a
doporučuji ji přečíst všem, kteří

foto: Příšerné příběhy Vánoční

mají občas rádi trochu strachu, i
když Vánoce již dávno skončily.

autor článku:
OLIVER BUKOVIANSKÝ

třída 9.

Morčata a škola
Dříve chodívala morčata s dětmi
do školy. Dokonce jim
napovídala při zkoušení a
testech. Jednou jedno morče
začátečník pomáhalo holčičce,
která si nevěděla rady s
vyjmenovanými slovy. Další den
paní učitelka rozdala opravené
testy a holčička zjistila, že
dostala trojku. Morče jí poradilo
špatně, protože samo ještě učivo
pořádně neznalo. Děti
pochopily, že je lepší se pořádně
učit a ne si nechat radit od
morčat. Morčata přestala chodit

ilustrace: amazon.com

do školy, některá nastoupila u
G-Force a jiná se stala našimi
mazlíčky.

autor článku:
MARKÉTA SEIDLEROVÁ

Tři úkoly pro sovu Majdu

foto: Sova Majda

Sova Majda dostala tři úkoly -
pokud je splní, bude z ní opět
princezna. Jinak zkamení. První
úkol byl porazit Ptáka Ohniváka
při letu na 100 metrů. Kamarád
sokol Bucík jí půjčil
rychlokřídla a poradil, aby byl
závod v noci. Ohnivák se
závodem souhlasil. A co
myslíte? Majda vyhrála! Druhý
úkol? Příště si přečtěte.

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Co je to Minecraft ?
Ouuuu, ahoj moji učni,
vítám vás, dnes se budeme
zajímat o MINECRAFT.
Je to hra pro kluky i pro holky,
hlavně né pro rozmazlené
spratky jménem Marek
(nemyslím z téhle školy).
Marek byl mladý kluk, ale když
mu čarodejnice řekla o
Minecraftu, tak se zbláznil,
Loučím se s vámi a příště pa pa
pa :DDDD

autor článku:
SLEČNA VŠEZNÁLKOVÁ



STRANA 4 / 4

2. ČÍSLO

Vánoční 
rozhovor

Co vám StarDance dalo, nebo
naopak vzalo??? 
 T:   Tak mě StarDance dalo
Radka a vzalo mi spoustu času,
ale s tím se počítá.
 R:   Mě StarDance dalo Terezku,
a vzalo mi to vlastně čas na
manželku, ale s tím jsem počítal.
 
 Terezka a Radek vypadli v
devátém kole. Ale i to je
obrovský úspěch. 
Děkuji vám za rozhovor.
Sára Kvasničková

Díky mým spolužačkám jsme
se dostali na generální
zkoušku StarDance. A pro vás,
naše čtenáře, jsem připravila
rozhovor s párem číslo 10 -
Tereza Bufková, Radek
Banga.
 
 Co vás na StarDance nejvíc
baví??? 
 T:   Šaty, účesy, asi všechno.
 R:  Pomoc od jiných párů, ale asi
vše.
 T:      ZŠ Slunce Česká Lípa.
 

Jaký předmět vás ve škole
nejvíc bavil???
T, R:   To máme stejně:
Matematika.
 R:   Hlavně doma a v klidu.
 
 

foto: Archiv ČT

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

foto: Ve SKI PARKU Velká Chuchle všichni intenzivně lyžujeme. Také žáci prvních tříd si vyzkoušeli běžky.


